“Setiap orang yang dengan sengaja memproduksi atau mengedarkan sediaan farmasi dan/atau 

alat kesehatan yang tidak memiliki izin edar sebagaimana dimaksud dalam pasal 106 ayat (1) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banyal 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah)” 

Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang Narkotika dan Undang-Undang Nomor 5 

Tahun 1997 tentang psikotropika. Obat yang mengandung narkotika dan psikotropika tanpa izin 

edar resmi dari BPOM dianggap ilegal dan berbahaya.  

Gambaran Umum Peredaran Obat Ilegal di Indonesia